
HotelPinei
NATURE & SPIRIT

Natürliche
Behaglichkeit mit Herz

Benessere naturale 
con il cuore

Preisliste/Listino Prezzi
Sommer/Estate 2017



Die Natur  
schafft immer  
von dem was  

möglich ist  
das Beste.

Aristoteles

In tutte le  
cose della  
natura esiste  
qualcosa di  
meraviglioso. 
Aristotele



unvergessliche Stunden inmitten der Natur
Im Herzen der Dolomiten – genießen Sie  

Nel cuore delle Dolomiti – ore indimenticabili
al cospetto della natura



Gaumenfreuden de luxe – Qualität und Vielfalt
für ein besonderes Geschmackserlebnis

Delizie de luxe per il palato – Qualità e varietà



Auszeit nehmen und zu neuen Kräften kommen
  Entspannung und Wohlbe�nden – sich eine

Relax e benessere – Una preziosa pausa per 
riappropriarsi di nuova energia



Ihr Wohlbe�nden liegt uns am Herzen
  Alpine Wellness inmitten des Dolomiten –

Wellness alpino nel cuore delle Dolomiti – 
il vostro benessere è il nostro obiettivo 



Komfort und Gemütlichkeit
  Unsere Zimmer –

Le nostre camere – 
funzionalità e piacevolezza estetica



zu einem unvergesslichen Erlebnis wird
  Einzigartige Augenblicke – wenn die Natur 

Istanti unici – quando la natura si trasforma
in un’esperienza memorabile 



Vitaler Frühling 4=3 | 7=6

29.04.2017  –  10.06.2017   

Verbringen Sie das Frühlingserwachen
bei uns und spüren Sie di ersten

zum Preis von 3 oder 7 Tage zum 
Preis von 6!

Ab 225 € | 243 € pro Person für 4 Tage-
mit ¾-Pension im Zimmer Pinei 

Ab 390 € | 426 € pro Person für 7 Tage
mit ¾-Pension im Zimmer Pinei  

Primavera di vitalità 4=3 | 7=6

29.04.2017  –  10.06.2017

risveglio della primavera e lasciatevi  
baciare dal primo sole. 4 giorni al 

di 6!

Da 225 € | 243 € a persona per 4 notti 
con pensione ¾ in camera Pinei 

Da 390 € | 426 € a persona per 7 notti     
con pensione ¾ in camera Pinei 

Familien-Wohlfühlsommer

10.06.2017 – 05.08.2017

8 Jahren ist der Aufenthalt kostenlos,
für Kinder zwischen 8 und 12 Jahren 
gibt es eine Ermäßigung von 50 %

Ab 87 € | 94 € pro Person und Tag
mit ¾-Pension im Zimmer Panorama 

10.06.2017 – 05.08.2017

Per i bambini minori di 8 anni il soggiorno
è gratuito, mentre ai bambini tra 8 e 12              
anni riserviamo uno sconto del 50%

  Da 87 € | 94 € a persona al giorno 
con pensione ¾ in camera Panorama

Farbenfroher Herbst 4=3 | 7=6

11.10.2017 – 04.11.2017
Wohlfühlen und Entspannen. Genießen Sie
unsere bezaubernde Herbstlandschaft
und lassen Sie sich in unserem Spa
verwöhnen. 4 Tage zum Preis von 3 
oder 7 Tage zum Preis von 6!

Ab 225 € pro Person für 4 Tage
mit ¾-Pension im Zimmer Pinei

Riflessi d’autunno 4=3 | 7=6

11.10.2017 – 04.11.2017
Non perdetevi i giochi di colori e gli
scorci dorati dell’autunno! Relax e 
benessere nella nostra spa. 4 giorni
al prezzo di 3 oppure 7 giorni al prezzo 
di 6!

Da 225 € a persona per 4 notti   
con pensione ¾ in camera Pinei

Angebote Sommer/Offerte estate 2017

Cogliete anche voi la bellezza del 

prezzo di 3 oppure 7 giorni al prezzo 
wärmenden Sonnenstrahlen. 4 Tage

Estate spensierata in famiglia

19.08.2017 – 11.10.201719.08.2017 – 11.10.2017

Da 390 € a persona per 7 notti   

con pensione ¾ in camera Pinei

Ab 390 € pro Person für 7 Tage
mit ¾-Pension im Zimmer Pinei

la natura: il massimo per i più piccoli!              
Tempo di scoperte a stretto contatto con              

die Kleinen das Größte! Für Kinder unter 
Die Natur hautnah erleben - das ist für



Zimmer
Camere

29.04.2017 – 27.05.2017* 27.05.2017 – 10.06.2017* 10.06.2017 – 09

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

01 75 € 70 €  65 € 81 € 76 €  71 € 84 € 79 € 

02  90 €  85 € 80 €  97 €  92 € 87 €  100 €  95 € 

03  92 €  87 € 82 €  100 €  95 € 90 €  103 €  98 € 

04  97 €  92 € 87 €  105 €  100 €  95 € 109 €  104 € 

05  97 €  92 € 87 €  105 €  100 €  95 € 109 €  104 € 

Zimmer
Camere

05.08.2017 – 19.08.2017 19.08.2017 – 02.09.2017** 02.09.2017 – 11.

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

01 111 € 106 € 101 € 90 € 85 € 80 € 82 € 77 € 

02  127 €  122 € 117 €  104 €  99 € 94 €  97 €  92 € 

03  128 €  123 € 118 €  108 €  103 €  98 €  100 €  95 € 

04  135 €  130 € 125 €  113 €  108 €  103 €  105 € 100 € 

05  135 €  130 € 125 €  113 €  108 € 103 €  105 € 100 € 

Preise Sommer/Prezzi estate 2017

Zusätzlich wird für die Provinz Bozen eine Ortstaxe von 2,00 Euro pro Person und Tag eingehoben (ausgenommen Kinder unter 14 Jahren).

* Vitaler Frühling (4 Tage zum Preis von 3 und 7 Tage zum Preis von 6) |                        ** Familienwohlfühlsommer
 (Kinder unter 8 gratis) | *** Farbenfroher Herbst (4 Tage zum Preis von 3 und 7 Tage zum Preis von 6)

01 02 Dolomit | 35   mPanorama | 25 m2 | 2-3 Pers.Pinei | 20 m2 | 2 Pers.



6 – 08.07.2017** 08.07.2017 – 05.08.2017**

age
giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

77 €  74 € 89 € 84 € 79 €

 93 € 90 €  104 €  99 € 94 €

 97 € 93 €  108 €  103 €  98 €

 103 € 99 €  113 €  108 €  103 €

 103 € 99 €  113 €  108 € 103 €

6 – 12.10.2017** 11.10.2017 – 04.11.2017***

age
giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

1 – 4 Tage
1 – 4 giorni

ab 5 Tage
da 5 giorni

ab 7 Tage
da 7 giorni

74 €  72 € 75 € 70 €  65 €

 91 € 87 €  90 €  85 € 80 €

 93 € 90 €  92 €  87 € 82 €

 99 € 95 €  97 €  92 € 87 €

 99 € 95 €  97 €  92 € 87 €

La Provincia di Bolzano richiede inoltre il pagamento di un’imposta di soggiorno di 2,00 € a persona al giorno (esclusi i minori di 14 anni).

* Primavera di vitalità (4 giorni al prezzo di 3 e 7 giorni al prezzo di 6) | ** Estate spensierata in famiglia   
 (bambini gratis sotto gli 8 anni) | *** Riflessi d’autunno (4 giorni al prezzo di 3 e 7 giorni al prezzo di 6)

03 04 05Family | 43 m2 | 2-5 Pers.Seceda | 35 m2 | 2-4 Pers.Dolomit | 35   m2 | 2-4 Pers.

Buchung
Prenotazioni

T. +39 0471 700 009
info@panidersattel.com

WhatsApp: +39 3371565612
Skype: hotel_pinei

Mehr Angebote
Altre offerte su

www.panidersattel.com

Weitere Informationen
Maggiori informazioni su

www.panidersattel.com



Ermäßigungen und Zuschläge:

•

Übernachtung mit Frühstück: 8 € Abschlag pro Tag

•

Bike (Wanderstöcke und Elektro-MTB gegen Gebühr)

Doppelzimmer zur Einzelnutzung: 40 % Zuschlag

• Spielzimmer und Spielplatz für unsere kleinen Gäste

Vollpension: 15 € Zuschlag pro Tag 

•

Hunde und Kleintiere (ohne Futter): 10 € pro Tag

Kostenloses WLAN

•

Freier Parkplatz

•

Kostenlose Nutzung unseres Wellnessbereichs (Massa
gen und Spa-Behandlungen gegen Gebühr)

•
•
• Kinder bis 2 Jahre: 15 € pro Tag

•
3. Bett: 40 % Ermäßigung

•
4. Bett: 50 % Ermäßigung

Reiserücktrittsversicherung:
Vor Reiseantritt kann schon einmal etwas passieren. Mit

chert. Sollten Sie einen gebuchten Hotelaufenthalt ver
-

spätet bzw. gar nicht antreten oder frühzeitig abbrechen,
können laut EU-Normen Stornogebühren anfallen. Um Sie
in solchen Fällen von jeglichen Spesen
freizuhalten, empfehlen wir Ihnen, eine Reisestorno-Ver-
sicherung abzuschließen, damit evtl. anfallende
Gebühren von der Europäischen Reiseversicherung über-
nommen werden.

Das Inklusiv-Kulinarium:
Abwechslungsreiche ¾-Pension:
• Schlemmer-Frühstücksbuffet mit herrlichen Müslis,

Vollkornbroten, Käse, Speck und Schinken, frischem
Obst, feinen Säften und Tees, naturreinem Honig und
frischen Brioches

• Nachmittagsimbiss für zwischendurch
• Am Abend verwöhnt Sie unser Küchenteam mit einem

3-Gänge-Wahlmenü sowie knackigen Salaten und Vor--
speisen vom Buffet 

• Wöchentlich ein Themenabend abwechselnd mit Spezi-
alitäten aus Südtirol oder Italien

• Köstliche Dessertauswahl
• Einmal wöchentlich Verkostung von edlen Destillaten

Riduzioni e supplementi

•

Pernottamento con colazione: riduzione 8 € al giorno

•

Camera doppia uso singola: supplemento del 40%

•

Pensione completa: supplemento  15 € al giorno

•

 Cani (senza cibo): 10 € al giorno

•

WiFi gratis
• Parcheggio gratuito

• Libero accesso al centro benessere con piscina, sauna
e sala fitness (massaggi e trattamenti a pagamento)

•

Val Gardena Mobil Card

Bambini fino a 2 anni: 15 € al giorno
3° letto: riduzione del 40%

•

4° letto: riduzione del 50%

Assicurazione annullamento
Prima di partire può capitare un imprevisto. Con la nostra
assicurazione di annullamento, siete al sicuro dalle penali.

Se iniziate una vacanza in ritardo o dovete disdirla, o se la
dovete terminare in anticipo, ai sensi delle norme europee
possono esservi addebitate le spese di cancellazione. Per
evitare questo rischio, vi consigliamo di stipulare un’assi-
curazione di annullamento viaggio, così le eventuali penali
saranno pagate dall‘assicurazione.

Ricca pensione a ¾:
• Ampia scelta con il buffet della prima colazione con

müsli, pane integrale, frutta fresca, succhi di frutta e
tè, miele puro, brioche fresche, ma anche formaggio,
speck e prosciutto

• Spuntino pomeridiano 
• La sera, il nostro team gastronomico vi vizia con un

menù a scelta di 3 portate e un colorato buffet di ver-
dure e antipasti

• Una volta a settimana, serata a tema con varie speciali-
tà altoatesine e dal resto d’Italia

• Gustosa selezione di dessert
• Una volta a settimana, degustazione di distillati

altoatesini

Inklusivleistungen

Servizi inclusi

Sala giochi e grande giardino attrezzato per bambini 
Noleggio gratuito zaini da trekking e mountain-bike 
(bastoni da trekking e MTB elettriche a pagamento) 
Escursioni guidate e attività estive (gratuite o scontate)

•

•

•

•
•

•
•

•

Kostenloser Verleih Wanderrücksäcke und Mountain-

Geführte Wanderungen (kostenlos oder reduziert)
Val Gardena Mobil Card

•

•

-



Atemberaubende Ausblicke –  
Die Schönheit der Natur genießen 

Panorami mozza�ato –  
Godersi la bellezza della natura 



ühling
  Seiser Alm Balance –

Alpe di Siusi Balance –
una primavera attiva e sana 



Val Gardena Active – 
den Sommerurlaub aktiv erleben

Val Gardena Active –
avventure indimenticabili per vivere l’estate
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HotelPinei
NATURE & SPIRIT

Hotel Pinei
Fam. Stephan Mahlknecht

St. Michael/San Michele 37/1

39040 Kastelruth/Castelrotto

Südtirol/Alto Adige

GPS Koordinaten/Coordinate GPS:

46° 34’ 44’’ N | 11° 27’ 21’’ E

info@panidersattel.com | www.panidersattel.com

Booking

T. +39 0471 700 009
WhatsApp: +39 3371565612 | Skype: hotel_pinei

| F. +39 0471 700 039

Brenner
Brennero

St. Ulrich
Ortisei

Gröden
Val Gardena

Kastelruth
Castelrotto

Seis
SiusiBlumau

Prato all’Isarco

Verona

Klausen
Chiusa

Waidbruck
Ponte Gardena

Seiser Alm
Alpe di Siusi

HotelPinei

Genießen Sie das Wunder Natur in seiner vollen Pracht. Der
Urlaub am Panider Sattel, zwischen dem malerischen Gröden-
tal und der sagenumwobenen Seiser Alm gelegen, bietet Ihnen
die Möglichkeit dazu. Nahezu unberührte Landschaften, Tiere
in ihrem gewohnten Lebensraum, sagenhafte Bergwelten; das
alles gepaart mit herzlicher Gastfreundschaft führt zu absoluter
Behaglichkeit im Herzen der Dolomiten.

Lasciatevi conquistare dal miracolo della natura in tutta la sua

Gardena e l’Alpe di Siusi avvolta da miti e leggende, è una pro-
messa di alternative e opportunità di svago in uno scenario na-
turale intatto, popolato da animali nel loro ambiente. In questo
idillio, la nostra proverbiale ospitalità, per elevarsi a un benesse-
re assoluto, nel cuore delle Dolomiti.
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